
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr. 50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63960437, e-pasts: bauska.parvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2023.gada 28.novembrī                         Nr.BAP/2023/7-19/165 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu Brunavas, Dāviņu, Mežotnes, Vecsaules pagastā 
 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas apvienības pārvalde” pamatojoties uz 

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, veic Bauskas novada pašvaldībai 

piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu 

prasības, tika konstatēts, ka uz lēmuma pieņemšanas brīdi zemāk minētājam personām 

piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15,00 EUR, triju gadu laikā no maksājuma termiņa 

iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu, nav īpašuma tiesību 

uz Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem 

īpašumiem: 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Personas kods Parāds 

EUR 

1. O.K. […] 0,97 

2. T.Ž. […] 0,02 

3. L.J. […] 1,34 

4. R.Ž. […] 7,43 

5. G.R. […] 0,01 

 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – šā likuma 26.panta 6.1 daļā paredzētajā gadījumā, ja triju 

gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Ievērojot iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka katrai no šī lēmuma 

norādītajām piecām personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15,00 EUR, lēmuma 

pieņemšanas brīdī zemāk minētajām personām Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nav nekustamo īpašumu. Tāpat konstatējams, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz 

iepriekš minēto personu nodokļu parādiem kopsummā 9,77 EUR nav pieņemti lēmumi par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar 

to nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds, kā arī ar to saistītās nokavējuma naudas summā 

9,77 EUR ir jādzēš.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu un  

trešo daļu, 26.panta sesto prim daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu,  

 

 

 



 

Bauskas apvienības pārvalde nolemj: 

 

1. Dzēst O.K., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,97 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,69 EUR un nokavējuma naudu 0,28 EUR. 

2. Dzēst T.Ž., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,02 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,02 EUR. 

3. Dzēst L.J., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1,34 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,95 EUR un nokavējuma naudu 0,39 EUR. 

4. Dzēst R.Ž., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 7,43 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 5,31 EUR un nokavējuma naudu 2,12 EUR. 

5. Dzēst G.R., personas kods […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,01 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparādu 0,01 EUR. 

6. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai 

skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

7. Publicēt Bauskas novada pašvaldības mājas lapā www.bauskasnovads.lv informāciju 

par nodokļu parādu dzēšanu likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtajā daļa 

noteiktajā kārtībā. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā, Atmodas ielā 19, Jelgava, LV-3007, viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Bauskas apvienības pārvaldes vadītājs                                                                      L.Vasiļauska 

 

 
Šķirmante 63921946 

ineta.skirmante@bauskasnovads.lv 

http://www.bauskasnovads.lv/


 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr. 50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63960437, e-pasts: bauska.parvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2023.gada 28.novembrī            Nr.BAP/2023/7-19/169 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu V.B. 
 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde ,,Bauskas apvienības pārvalde”(turpmāk tekstā -  

Pārvalde) veic Bauskas novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, Pārvalde konstatēja, ka nekustamā 

īpašuma ,,Skolas iela 6-5”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4072 900 0060, 

bijušais īpašnieks V.B., personas kods […], miris […]. un par īpašumu ir parāds 18,27 EUR. 

V.B. īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu ,,Skolas iela 6-5”, Mežotnes pagasts, Bauskas 

novads, kadastra Nr.4072 900 0060, ir reģistrētas Zemgales rajona tiesas, Mežotnes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā.  

Bauskas novada pašvaldība 16.04.2021., pievienojot kreditora prasījumu Nr.7-19/50 par 

nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk tekstā – NĪN) parādu nekustamam īpašumam ,,Skolas iela 

6-5” par summu 15,54 EUR, lūdza Zemgales apgabaltiesas zvērinātam notāram Aijai Biezajai 

izsludināt pieteikšanos uz mirušā V.B. atstāto mantojumu. 

Mantojuma atklāšanās tika izsludināta 17.05.2021. oficiālā izdevuma ,,Latvijas Vēstnesis” 

93.numurā. 

Mantinieki izsludinātajā termiņā uz mantojumu nav pieteikušies. 

21.07.2022. Zemgales apgabaltiesas zvērināta notāre Aija Biezā ir izdevusi aktu Nr.2103 

,,Par mantojuma lietas izbeigšanu un V.B. mantojumā atstātās mantas atzīšanu par 

bezmantinieka mantu”, pamatojoties uz to Pārvalde ir apturējusi nokavējuma naudas pieaugumu 

pamatparādam, kas izveidojies uz 21.07.2022., t.i., ar dienu., kad taisa notariālo aktu par 

mantojuma lietas izbeigšanu.  

Pašvaldības kreditora pretenzija ir ietverta aktā par mantojuma lietas izbeigšanu. 

Mantojamā manta atzīsta par bezmantinieka mantu un saskaņā ar Civillikuma 416.pantu 

piekrīt valstij, par ko Zemgales rajona tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.321 5 26.07.2022. izdarīts ieraksts. 

Par parādiem Valsts atbild tikai ar to mantu, kuru viņa tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst 

parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā 

kreditoru pretenzijas mantojuma lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par 

mantojuma atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar 

spēkā stājušos tiesas nolēmumu. 

Zvērināta tiesu izpildītāja Aelita Meimere pārdeva bezmantinieka mantu – nekustamo 

īpašumu ,,Skolas iela 6-5”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4072 900 0060, no 

iegūtajiem līdzekļiem 15,54 EUR 23.11.2023. ir ieskaitīti Bauskas novada pašvaldības kreditora 

prasījuma segšanai. 

Ja mantojuma masai veikts NĪN aprēķins par periodu pēc kreditora pretenzijas (pēc 

16.04.2021.), līdz notariālā akta izdošanai (21.07.2022.), NĪN parādu dzēš. 



Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādi dzēšami fiziskai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams 

no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Šī paša 

likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Pārvalde secina, ka mirušā V.B. 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšama.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo 

un ceturto daļu, Civillikuma 416.pantu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas 

apvienības pārvalde” 25.11.2021. nolikuma 14.21.1. punktu, 

 

 

Bauskas apvienības pārvalde nolemj: 

 

        1. Dzēst mirušā V.B., personas kods […] nekustamā īpašuma nodokļa parādu 18,27 

EUR tajā skaitā pamatparāds 16,78 EUR un nokavējuma nauda     1,49 EUR. 

        2.  Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Bauskas apvienības pārvaldes vadītājs                                                                L.Vasiļauska 

 

 

 

 
Šķirmante 63921946 

ineta.skirmante@bauskasnovads.lv 

 



 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr. 50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63960437, e-pasts: bauska.parvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2023.gada 28.novembrī                      Nr.BAP/2023/7-19/168 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu Ē.D. 
 

 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde ,,Bauskas apvienības pārvalde”(turpmāk tekstā -  

Pārvalde) veic Bauskas novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, Pārvalde konstatēja, ka atbilstoši 

pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmā NINO ietvertajiem datiem 

Ē.D., personas kods […], ir miris […]. 

Ē.D. par nomas lietošanā nodoto zemi - 2,53 ha ,,Iegātņi”, Brunavas pagasts, Bauskas 

novads, kadastra Nr.4046 021 0041 laika periodā no 01.01.2021. līdz 01.10.2022. ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 236,76 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 182,57 EUR, 

nokavējuma nauda 54,19 EUR. 

Ņemot vērā, ka Ē.D. nebija savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, Pārvalde 30.05.2022. izdeva brīdinājumu Nr.7-13/22-196 par administratīvā akta 

piespiedu izpildi ar ko uzsāka nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā. 

Sakarā ar minētās personas nāvi piedziņas process tika izbeigts. 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Bauskas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, 

zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā 

individuālais komersants. Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādi dzēšami fiziskai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams 

no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Šī paša  

likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Pārvalde secina, ka mirušā Ē. D. 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšama.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo 

un ceturto daļu, Civillikuma 416.pantu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas 

apvienības pārvalde” 25.11.2021. nolikuma 14.21.1. punktu, 

 

 

 

 

 



 

Bauskas apvienības pārvalde nolemj: 

 

        1. Dzēst mirušā Ē.D., personas kods […] nekustamā īpašuma nodokļa parādu 236,76 

EUR tajā skaitā pamatparāds 182,57 EUR un nokavējuma nauda 54,19 EUR.  

        2. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa 

parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru 

        3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja                                                                L.Vasiļauska 

 

 

 

 
Šķirmante 63921946 

ineta.skirmante@bauskasnovads.lv 

 

 

 

 

 



 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr. 50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63960437, e-pasts: bauska.parvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2023.gada 28.novembrī                      Nr.BAP/2023/7-19/166 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu A.E. 
 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde ,,Bauskas apvienības pārvalde”(turpmāk tekstā -  

Pārvalde) veic Bauskas novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, Pārvalde konstatēja, ka atbilstoši 

pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmā NINO ietvertajiem datiem 

A.E., personas kods […], ir miris […]. 

A.E. par nekustamo īpašumu ,,Bauri”, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4092 

002 0237, laika periodā no 01.10.2012. līdz 01.10.2013. ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 52,36 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 29,44 EUR, nokavējuma nauda 22,92 

EUR. 

A.E. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Bauri, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr.4092 002 0237, izbeigušās saskaņā ar 06.09.2013. ierakstu Zemgales rajona tiesas, 

Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000159458, pamatojoties uz 17.07.2013. 

Zemgales apgabaltiesas lēmumu lietā Nr.C06046413. 

Ņemot vērā, ka A.E.nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, Bauskas novada pašvaldība 23.07.2014. pieņēma lēmumu- izpildrīkojumu        

Nr.7-17/151 par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā no 

A.E. kopsummā 36,56 EUR. Lēmums-izpildrīkojums ieniegts izpildei zvērinātam tiesu 

izpildītājam Aelitai Meimerei. 

Sakarā ar minētās personas nāvi un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

26.panta sestās daļas 3.punku, Civilprocesa likuma 560.panta pirmās daļas 1.punktu izpildu 

lietvedība ar 28.08.2023. lēmumu Nr.05796/102/2023-NOS, „Par izpildu lietvedības apturēšanu” 

tika apturēta. 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Bauskas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, 

zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā 

individuālais komersants. Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādi dzēšami fiziskai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams 

no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Šī paša  

likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Pārvalde secina, ka mirušā A.E. 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds un ar to saistītā nokavējuma nauda ir dzēšama.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo 

un ceturto daļu, Civillikuma 416.pantu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta 



pirmās daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas 

apvienības pārvalde” 25.11.2021. nolikuma 14.21.1. punktu, 

 

 

Bauskas apvienības pārvalde nolemj: 

 

        1. Dzēst mirušā A.E., personas kods […] nekustamā īpašuma nodokļa parādu 52,36 

EUR tajā skaitā pamatparāds 29,44 EUR un nokavējuma nauda   22,92 EUR.  

        2. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa 

parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru 

        3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja                                                                L.Vasiļauska 

 

 

 

 
Šķirmante 63921946 

ineta.skirmante@bauskasnovads.lv 

 

 

 

 

 



 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr. 50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63960437, e-pasts: bauska.parvalde@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 
Bauskā 

2023.gada 28.novembrī                      Nr.BAP/2023/7-19/167 

 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu E.D. 
 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde ,,Bauskas apvienības pārvalde”(turpmāk tekstā -  

Pārvalde) veic Bauskas novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu normatīvajos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, Pārvalde konstatēja, ka atbilstoši 

pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmā NINO ietvertajiem datiem 

E.D., personas kods […], ir miris […]. 

E.D.  - par nomas lietošanā nodoto zemi - 0,4 ha ,,Zālājs”, Mežotnes pagasts, Bauskas 

novads, kadastra Nr.4072 004 0209 laika periodā no 01.01.1996. līdz 31.12.1997. ir veidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 200,41 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 91,76 EUR, 

nokavējuma nauda 74,59 EUR. un līdz 2006.gada 31.decembrim aprēķinātā pamatparāda 

palielinājuma nauda 34,06 EUR. 

- par īres dzīvokli Skolas iela 6-1, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4072 

001 0106, par laika periodu no 01.01.2023. līdz 01.07.2023. ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 6,99 EUR apmērā, tai skaitā: 6,34 EUR un nokavējuma nauda 0,65 EUR. 

Nekustamais īpašums Skolas iela 6-1, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra 

Nr.4072 001 0106, ir Bauskas novada pašvaldības īpašums. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” pārejas noteikumu 85.punkts nosaka, ka konkrētajam 

nodokļa pamatparādam līdz 2006.gada 31.decembrim aprēķinātā pamatparāda palielinājuma 

nauda tiek summēta ar nokavējuma naudu. 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi minētai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Bauskas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, 

zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā 

individuālais komersants. Mantinieki nav zināmi un nav pieteikušies. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu nodokļu 

parādi dzēšami fiziskai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams 

no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Šī paša  

likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos 

gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Pārvalde secina, ka mirušā E. D. 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds, pamatparāda palielinājums un ar to saistītā nokavējuma 

nauda ir dzēšama.  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo 

un ceturto daļu, Civillikuma 416.pantu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 67.panta septīto daļu, Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas 

apvienības pārvalde” 25.11.2021. nolikuma 14.21.1. punktu, 

 



 

Bauskas apvienības pārvalde nolemj: 

 

        1. Dzēst mirušā E.D., personas kods […] nekustamā īpašuma nodokļa parādu 207,40 

EUR tajā skaitā pamatparāds 98,10 EUR, nokavējuma nauda 109,30 EUR.  

        2. Gadījumā, kad, šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa 

parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru 

        3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja                                                                L.Vasiļauska 

 

 

 

 
Šķirmante 63921946 

ineta.skirmante@bauskasnovads.lv 

 

 

 

 

 


